АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2014                    № 14

О мерах по предупреждению

и ликвидации весеннего половодья

     В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком, обеспечения защиты населения, предотвращения подтапливания  производственных  помещений, жилого фонда, размыва дорог и улиц от паводка
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по борьбе с весенним половодьем:
Салов Г.Н. – Глава Андреевского сельсовета;
Цацура А.А. – директор МУП ИКС «Тепло»;

Закроева Н.И. – директор «ХЭС Андреевского сельсовета»;
Черкавский С.Н. -  директор ЗАО «Теренгульское»
                                (по согласованию)

Пантюшин А.А. -  председатель ТСЖ «Луч» обг. пункта Районная

                               (по согласованию)

2. Утвердить  план  мероприятий по борьбе с весенним половодьем на территории Андреевского сельсовета (приложение).

3. Довести план мероприятий по борьбе с весенним половодьем до сведения руководителей предприятий  и  учреждений в срок до 20 февраля 2014г.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комиссию по борьбе с весенним половодьем.

5.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета www.admandreevskoe.ru
Глава Андреевского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                        Г.Н.Салов

Капустина Наталья Михайловна

35-515

УТВЕРЖДЕН

 постановлением   администрации

Андреевского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

№ 14  от 11.02.2014

ПЛАН

мероприятий  по  борьбе с весенним половодьем

на территории Андреевского сельсовета

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, населению сельсовета очистить кровли производственных, административных и жилых зданий от снега и наледей до 25.03.2014 года.

1.1 До 25.03.2014 года произвести очистку от снега внутрихозяйственных дорог и водосточных труб.

1.2 Очистить подъезды ко всем административным зданиям и производственным помещениям для подхода пожарной и другой специальной техники до 25.03.2014 года.

2.  МУП ИКС «Тепло» Андреевского сельсовета выделить технику для очистки от снега водосточных труб,   дорог, подъездов к населенным пунктам на подведомственных дорогах, пробить отводы для стока вод до 25.03.2014 года.

3. Поддерживать в проезжем состоянии дороги к свалкам, не допускать разгрузку бытовых отходов в неустановленных местах.